事  務  連  絡

令和元年９月 13 日

千葉県 障害保健福祉主管部（局）御中

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部

企画課自立支援振興室

障 害 福 祉 課

精 神 ・ 障 害 保 健 課

避難所等で生活する障害児者への配慮事項等について

令和元年台風第 15号の影響による停電に伴う対応につきましては、必要な

支援の確保等、障害児者の支援に各種ご尽力をいただき、厚く御礼申し上げま

す。

 標記の災害発生等により避難所等で生活する障害児者とそのご家族への支援

に当たっては、障害特性等により特段の配慮が必要となることから、別添の内

容に留意していただきますよう、よろしくお願いいたします。

 また、管内市町村及び障害福祉関係機関等への周知をお願いいたします。